954 Se trata de testimonios relativos a habitantes en León o sus inmediaciones. Así, Rodrigo hijo de unos 
unos abitantes de la ciudad de León y enterrado con ellos en el monasterio extramuros de S. Pedro de 
Puerta Obispo: “mortuus est ipse Rudericu in ore gladii et ductus est ad ipse monasterio Sancti Petri et 
cum patribus suis ibi manet umati; det illi Dominus veniam peccati sui” (CCL nº 951, año 1037); el 
presbitero Ecta cogn. Lázaro, oriundo de Zamora y residente en León (vid. supra nota 710): “usque dum 
vulneratum fui gladio, unde evenit mihi langore fortissimo et expectante de die in die levius de dolores et 
adgravavit me valde. Et timendo mortem inopinada et multum iuditium futurum et desiderium beatissimi 
paradisi et amorem regni celorum, proclamavit ad misericordia Dei et misi pro domno et abas domno 
Todemiro ut dedisent mihi confesionem; sic venerunt ad me visitandum homnem collegio Sancte Marie et 
cogitavi consilium quot supervenit mihi qualiter confici vel firmari convincat ultimas homnium esse 
volumtas (...) Mandavi in concilio testum scripture scrivere, eligi vigarios ipse abas, domno Muza et 
domna Gutina, qui, post excesu meo, sicut disposui per laviam meam sicut scriptum resonat, adimpleant 
pro remedium anime mee ubi corpus meum sepellire decidero ad aulam Sante Marie. Nos quidem 
personarii qui sumus de parte de Hecta cognomento Lazaro, postquam vidimus quot consumavit cursum 
vite istius seculi emigravit ab oc seculo ille testator...” (CCL nº 957, año 1037); y cierto Pelayo Cídiz que 
vivía en su villa de Fontes de sub Sancto Adriano, sita en el suburbio Legionensis, cerca de Trobajo: 
“ Ipso Pelagio Citiz iam dixerat in sua sanitate kartula perfiliationis facere se promiserat ad Orfilo 
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esos testamentos del siglo XII donde se hace alarde del estilo de vida guerrero 

detallando, no sin cierto orgullo, el destino previsto para cada una de las piezas del 

equipamiento caballeresco955.  

Algo hay de tabú en ese silencio reprobatorio, en el que parece resonar la vieja 

sentencia evangélica con sabor a maldición («omnes enim, qui acciperent gladium, 

gladio peribunt»)956. De hecho, según una tradición de apariencia arcaica que 

encontramos recogida por el Cronicón de Iria y la Historia Compostelana, San Rosendo 

la habría convertido a finales del siglo X en una maldición real y efectiva contra el 

belicoso obispo Sisnando al ser expulsado violentamente de la cátedra por éste957. Y